rica vel cubica. An corpora glorificata in ipsa remaneant Empyrei profunditate, an potius in conuexitate, & id genus alia lumine naturali minime demonstrabilia.

## C A P V T III.

*De primo mobili, & scilicet calis, nono & decimo.*

**I**N primo mobili considerantur essentia, motus, & influxus.

1. De essentiâ quæ solet, an sit omnino simplex, accipiendo simplicitatem ut excludit omnem substantialem & accidentalem partium diuersitatem, quomodo aurum purissimum dicitur simplex; id est, an habeat partes heterogeneas vel homogeneas. Lubrica & problematica quæstio. Qui negant habere partes heterogeneas, ad hoc inducuntur, quia talis diuersitas ex nullo effectu sensibili nobis innoteſcere potest: qui affirmant, frustaneum iudicant sine hac diuersitate primi mobilis motum, inquit nobilior ad ignobilias sine illo ordinari; addunt etiam; Placentarum dignitates in illo collocari.

2. Veſtior est hæc quæſio, an in primo mobili sint triplicates, exaltationes dignitatibusque aliæ Planetarum. In hac re duuiſi ſunt Astrologi, aliqui enim ſupradictas dignitates in octauâ ſphaera collocaunt, alij in nonâ, alij in decimâ, alij in vndeſimâ: ego in primo mobilis ſigrem; quoniam obſeruant Astrologi, mutatis ſtellis & partibus firmamenti non mutari terminos, facies & alias dignitates, influxuſque primo mobilis.

3. Quod ad primi mobilis motum spectat, eius principium extrinſecum & mensura inueſtigari debet. In primo impedit Abulensis quæſt. 5. ſupra c. 23. Exodi, vbi negat, Deum immediatè posse mouere celum. Erronea opinio, & viro, alibi doctissimo, indigna; quia agens per effientiam potest producere ad extra omnes actiones agentium per participationem. Nec Abulensis ratio magna facienda; quia quamvis motus localis sit quid imperfectum, ut poteſt actus emis in potentia; eodem etiam modo qualibet actio est imperfecta,

habens rationem viz & tendentiam in terminum: ergo si aliquid probaret, probaret etiam Deum immediatè nihil producere posse, & sic nihil umquam creasse. Nec minus falsa est sententia Aristotelis, dicentis, Deum in parte superioris globi quæ velocius mouetur incidentem, illum circumuolare; quia Angeli celos mouent, ut habetur Job 9. verf. 13. *Sub quo curvantur qui portant orbem.* Luc. 21. verf. 26. *Virtutes celorum mouebuntur.* & in Præfatione Mifliz, *Celis celorumq. Virtutes.* Ex quibus locis habitudo quedam Angelorum ad corpora cœlestia exprimitur; quæ nulla alia esse potest, quæ mouentis ad mobile.

4. Sed cuius ordinis & hierarchiæ ſunt Angelii celum mouentes? an Virtutes ſecundæ hierarchiæ, ut vult diuus Thomas 3. Contra gentes cap. 8. & Opusc. 10. artic. 17. an infimæ hierarchiæ Angelii, ut quidam recentiores arbitrantur; quibus exēcūtio incarnatiōnis, anima rationalis gubernatio, & alia nobiliora opera quæm ſunt celorum mōrus demandantur. Ego diu Thomæ adhærerem, quia Virtutes ad ſecundam hierarchiam, non ad infimam pertinent.